
３福薬業発第３７５号 

令和４年２月１５日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行 

 

ラゲブリオ対応薬局の登録再開について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、福岡県保健医療介護部薬務課より、ラゲブリオ対応薬局の登録が再開さ

れたとの連絡がありましたのでお知らせいたします。 

薬務課からは「新型コロナウイルス感染症の自宅療養者の処方箋に対応可能

な薬局（既にラゲブリオ対応薬局として登録されている薬局を含む）」に対し、

ラゲブリオ対応薬局の登録が再開されたこと、及び、ラゲブリオ対応薬局として

登録を希望する場合は薬務課宛に登録票をメールで提出するよう通知済みとの

ことです。なお、現在、ラゲブリオ対応薬局でない薬局がＭＳＤ登録センターに

約２００施設ほど登録されておりますが、今後、県の対応薬局としての登録を行

わなかった場合、不定期に削除されるとのことです。 

会員の皆様には、自宅療養者に対する支援の更なる実施体制強化のため、令和

４年２月３日付け３福薬業発第３５８号により、処方箋対応薬局への登録、及び、

処方箋登録薬局・経口治療薬の対応薬局の公表へのご協力をお願いしていると

ころですが、更なる実施体制強化のため、処方箋登録薬局及びラゲブリオ対応薬

局の登録・公表へのご協力をお願いいたしますとともに、登録を希望される場合

は、別紙登録票を下記宛先まで速やかにメールにて提出していただきますよう、

貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

■登録票の提出先（原則、メールによる送付）  

 福岡県保健医療介護部薬務課  

 メール：covid-pharm@pref.fukuoka.lg.jp  

 ＦＡＸ：０９２－６４３－３３０５ 

 

会員薬局各位 

上記の通り、福岡県薬剤師会より届きました。 

登録票（Excel）は宗薬 HP⇒ 新型コロナウイルス関連 に掲載しますので、ダ

ウンロードしてご使用ください。 

２月１６日 一般社団法人 宗像薬剤師会 

 


